
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З № 38 

 

г.Уяр           03.03.2025 г. 

 

О реализации 1 серии мероприятий 

циклограммы научно-методического 

сопровождения педагогических 

работников Уярского района 

 

На основании приказа Отдела образования администрации Уярского 

района от 30.01.2025 №20 «Об ответственных за реализацию циклограммы 

мероприятий научно-методического сопровождения педагогических 

работников Уярского района», с целью реализации каскадного принципа 

методической работы и обеспечения научно-методического сопровождения 

педагогов Уярского района,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Утвердить муниципальные мероприятия научно-методического 

сопровождения педагогических работников Уярского района агентами 

изменений согласно приложения 1 к данному приказу; 

2. 

Контроль за исполнение данного приказа возложить на ведущего 

специалиста Отдела образования Васильеву И.С. 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Уярского района     С.В. Приходькина 

 



Приложение 1  

к приказу № 38 от 03.03.2025 

1 серия мероприятий циклограммы 

научно-методического сопровождения педагогических работников  

Уярского района 

№ 

п/п 

ФИО  Место работы Направление 

циклограммы 

Наименование 

мероприятия 

Формат 

проведения 

Категория 

участников 

Дата и 

время 

проведения. 

1.  Васильева  

Ирина  

Сергеевна 

Отдел 

образования 

администрации 

Уярского района 

Управление качеством 

образования на основе 

данных федеральных 

мониторингов 

Аналитический 

доклад по теме 

«Управленческие 

мероприятия по 

работе с 

показателями 

«Создание 

условий для 

достижения 

результатов» 

Очно Управленческие 

команды ОО 

Совещание 

директоров 

2.  Жога  

Светлана 

Викторовна 

МБОУ «Уярская 

СОШ №4» 

Подготовка обучающихся 

к олимпиадам и конкурсам 

Высокие 

достижения 

во Всероссийских 

конкурсах и 

олимпиадах: 

педагогические 

условия 

достижения 

и необходимая 

образовательная 

инфраструктура 

Дистанционно Управленческие 

команды ОО 

25.03.2025, 

11: 00 



3.  Рогозина  

Татьяна 

Михайловна 

МБОУ 

«Балайская 

СОШ» 

Развитие ВСОКО в ОО Обучение 

командой 

заместителей 

директоров по 

УВР по теме 

«ВСОКО – 

инструмент 

управления 

качеством 

образования ОО» 

Очно-

дистанционный 

Заместители 

директора по 

УВР 

24.02 – 

14.03 

КИРО 

4.  Беленко  

Ирина 

Васильевна 

МБОУ 

«Толстихинская 

СОШ» 

Вебинары по вопросам 

работы с родителями 

«Муниципальное 

воспитательное 

пространство- 

работа с 

родителями: 

методические и 

дидактические 

основы» 

Дистанционно Заместители 

директора по 

ВР 

10.03.25 

5.  Никифорова 

Наталья 

Сергеевна 

МБОУ 

«Сухонойская 

СОШ» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов 

(МАТЕМАТИКА) 

«Задания ВПР: 

объект оценки, 

проверки, 

формирования» 

Дистанционно Учителя 

математики 

19.02.2025 

6.  Сизовская 

Татьяна 

Ивановна 

МБОУ 

«Громадская 

СОШ» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов (ФИЗИКА) 

"Задания ВПР: 

объект оценки, 

проверки, 

формирования 

(физика)" 

Дистанционно Учителя физики 5 марта 

2025 в 15-

00 

7.  Морозов  

Олег  

Юрьевич 

МБОУ 

«Толстихинская 

СОШ» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов (ХИМИЯ) 

"Задания ВПР: 

объект оценки, 

проверки, 

формирования 

(химия)" 

Дистанционно Учителя химии 11 марта 

2025 в 15-

00 



8.  Цибарт  

Анна 

Александровна 

МБОУ «Уярская 

СОШ №2» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов 

(ИНФОРМАТИКА) 

«Задания ВПР: 

объект оценки, 

проверки, 

формирования» 

Дистанционно Учителя 

информатики 

05 марта 

2025 в 15-

00 

9.  Корнеева  

Галина 

Викторовна 

МБОУ 

«Рощинская 

СОШ» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов (РУССКИЙ 

ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА) 

Семинар 

Достижение 

базовых 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Очно Учителя 

русского языка 

и литературы 

17.03 14-30 

 

10.  Беспалова  

Елена 

Владимировна 

МБОУ 

«Рощинская 

СОШ» 

Достижение ВЫСОКИХ 

образовательных 

результатов (РУССКИЙ 

ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА) 

Семинар 

Достижение 

высоких 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Очно Учителя 

русского языка 

и литературы 

17.03 14-30 

 

11.  Мешкова  

Елена  

Андреевна 

МБОУ «Уярская 

СОШ №4» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов (ИСТОРИЯ) 

Задачи в ВПР: 

объект оценки, 

проверки и 

формирования 

Дистанционно учителя 

истории 

19.02.2025г. 

12.  Шипицына 

Светлана 

Геннадьевна 

МБОУ «Уярская 

СОШ №4» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов: начальная 

школа - русский язык 

Достижение высоких 

образовательных 

результатов : начальная 

школа - русский язык 

"Возможности 

улучшения 

качества 

выполнения ВПР 

базового уровня 

по русскому 

языку младшими 

школьниками" 

Дистанционно учителя 

начальных 

классов 

18.03.2025г 

в 15.00 



13.  Тубольцева 

Ирина  

Олеговна 

МБОУ «Уярская 

СОШ № 40» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов: начальная 

школа – математика 

Достижение высоких 

образовательных 

результатов : начальная 

школа - математика 

 Дистанционно учителя 

начальных 

классов 

18.03.2025г 

в 15.00 

14.  Вагнер  

Лариса 

Валериевна 

МБОУ «Уярская 

СОШ № 3» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов: начальная 

школа - окружающий мир 

Достижение высоких 

образовательных 

результатов : начальная 

школа - окружающий мир 

 Дистанционно учителя 

начальных 

классов 

18.03.2025г 

в 15.00 

15.  Шампорова  

Анна 

Александровна 

МБОУ 

«Сухонойская 

СОШ» 

Достижение базовых 

образовательных 

результатов (БИОЛОГИЯ) 

Задания ВПР: 

объект оценки, 

проверки, 

формирования ( 

биология) 

Дистанционно Учителя 

биологии 

13 марта 

2025 

 


